
 
Comune di Lecco 

         Comune di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

 

 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  153  del  4.10.2013 
 
 

 

OGGETTO:    

 

 

 

 

TEATRO DELLA SOCIETÀ: APPROVAZIONE PROGRAMMI DELLA 

STAGIONE 2013/2014. 

 
 

 

 

L'anno duemilatredici e questo giorno quattro del mese di ottobre alle ore 11.45 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE A 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE A 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO  in qualità di SINDACO assistito dal Vice 

Segretario Generale Dott. FLAVIO POLANO  incaricato  della  redazione del  presente verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153  del  4.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

rif. PROPOSTA  prot. n 48479 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

- le linee di mandato prevedono, alla sezione 3.2. - "Politiche per la qualità della vita", la 

pianificazione delle attività teatrali e culturali; 

- sono stati avviati processi di collaborazione per l’attivazione di specifiche strategie per la 

programmazione  e realizzazione delle attività con enti territoriali, tra i quali la Camera di 

Commercio Industria Artigianato e Agricoltura e Acel Service srl; 

 

Preso atto che per la stagione teatrale 2013/2014 sono stati elaborati i programmi relativi alle 

rassegne Teatro d'Attore, Teatro d'Autore e Teatro per le Famiglie, che si allegano (All. n.1) alla 

presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale, demandando a successivi provvedimenti 

l'approvazione dei programmi della Stagione Sinfonica, Pomeriggi a Teatro e della rassegna Altri 

Percorsi;  

 

Considerato che la spesa complessiva per la stagione teatrale 2013/2014, prevista a carico del 

Comune di Lecco, per il pagamento dei cachet e della SIAE,  è di  € 216.994,00,  IVA inclusa, che 

verrà impegnata sul capitolo 3950 relativo a "Teatro della Società: spese per le rappresentazioni 

teatrali, musicali di gestione (Serv. Ril.te Fini IVA)",  come di seguito riportato: 

 

bilancio 2013:   €  73.625,00  

 

Cachet    € 68.625,00 

Siae €   5.000,00 

 

bilancio 2014:  €  143.369,00  

 

Cachet    € 131.369,00 

Siae €   12.000,00 

 

Dato atto che: 

- le spese relative ai servizi teatrali sono già state impegnate con determinazione n. 789 del 

7/11/2012; 

- le eventuali variazioni relative a singole iniziative che dovessero intervenire, per cause 

imprevedibili o di forza maggiore, avverranno sempre nell’ambito degli indirizzi 

programmatici di sopra;  

- gli incassi complessivi presunti, per la stagione teatrale 2013/2014, saranno accertati al 

capitolo 860, come di seguito indicato:  

 bilancio 2013   €  87.291,00 

 bilancio 2014   €  12.709,00  

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30/09/2013, con la quale sono stati 

approvati il bilancio di previsione 2013 e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

 

Visto l’art. 48 “Competenze delle Giunte”, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153  del  4.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Visti i pareri tecnico e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, allegati al 

presente provvedimento; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i programmi della stagione teatrale 2013/2014 di cui all’Allegato 1, parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, demandando a successivi provvedimenti 

l'approvazione dei programmi della Stagione Sinfonica, di Pomeriggi a Teatro e della Rassegna 

Altri Percorsi;  

 

2. di dare atto che: 

 

- la spesa complessiva per la stagione teatrale 2013/2014, prevista a carico del Comune di 

Lecco, per il pagamento dei cachet e della SIAE,  è di   € 216.994,00,  IVA inclusa, che 

verrà impegnata sul capitolo 3950 relativo a "Teatro della Società: spese per le 

rappresentazioni teatrali, musicali di gestione (Serv. Ril.te Fini IVA)"  come di seguito 

riportato: 

 

bilancio 2013:      €   73.625,00  

 

Cachet    € 68.625,00 

Siae €   5.000,00 

 

      bilancio 2014:     €  143.369,00  

 

Cachet    € 131.369,00 

Siae €   12.000,00 

 

- gli incassi complessivi presunti, per la stagione teatrale 2013/2014, saranno accertati al 

capitolo 860 come di seguito indicato:  

 bilancio 2013   € 87.291,00 

 bilancio 2014   € 12.709,00  

- le spese relative ai servizi teatrali sono già state impegnate con determinazione n. 789 

del 7/11/2012; 

 

3. di autorizzare fin d'ora le eventuali variazioni di programma che si dovessero rendere 

necessarie, per cause imprevedibili o di forza maggiore, nell’ambito degli indirizzi di cui in 

premessa; 

 

4. di demandare al Direttore del Settore Educazione, Cultura e Sport la predisposizione dei  

successivi provvedimenti gestionali. 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 
 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 



 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 153  del  4.10.2013  - COMUNE DI LECCO 

  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

  

                      IL SINDACO                                             IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

             f.to VIRGINIO BRIVIO                                             f.to  FLAVIO POLANO 

     

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 17.10.2013 vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi fino al 1.11.2013 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 17.10.2013 . 

                                                                                                                     

                                                                                                    

      Lì,   17.10.2013                                                                IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                    f.to  PAOLO CODARRI 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                                   IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


